
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°147 del 05/07/2021 registro generale 

N.47 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

MISURA STRAORDINARIA DI SOSTEGNO AI CENTRI ESTIVI 2020 

PER EMERGENZA COVID-19. RESTITUZIONE SOMME RISORSE 

STATALI NON UTILIZZATE.      
 

 

L’anno duemilaventuno addì cinque del mese di luglio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°147 del 05/07/2021 

Oggetto: MISURA STRAORDINARIA DI SOSTEGNO AI CENTRI ESTIVI 2020 PER 

EMERGENZA COVID-19. RESTITUZIONE SOMME RISORSE STATALI NON UTILIZZATE. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Premesso che, in attuazione dell’art. 105 “Finanziamento dei centri estivi 2020 e 

contrasto alla povertà educativa” del Decreto Legge n. 24/2020, il Ministro per le Pari 

Opportunità e la Famiglia ha disposto la ripartizione delle somme alle Regioni e ai 

Comuni, assegnando al Comune di Susa la somma di € 15.502,07; 

 

Richiamate: 

 la deliberazione della G.C. n. 67 del 4.8.2020 ad oggetto: “Misura straordinaria di 

sostegno ai centri estivi 2020 per emergenza Covid-19. Presa d’atto 

dell’assegnazione delle risorse statali ed indirizzo per le modalità di riparto”; 

 la deliberazione della G.C. n.71 del 25.8.2020 ad oggetto: “Misura straordinaria di 

sostegno ai centri estivi 2020 per emergenza Covid-19. Ulteriori indirizzi della 

G.C. per il riparto delle risorse statali”; 

 la determinazione del responsabile dell’area Servizi alla Persona e alle Imprese n. 

146 dell’1.9.2020 ad oggetto: “Misura straordinaria di sostegno ai centri estivi 

2020 per emergenza Covid-19. Acquisto di attrezzature. Affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36, comma 2 lett. A) del D. Lgs. n. 50/2016”; 

 la determinazione del responsabile dell’area Servizi alla Persona e alle Imprese n. 

148 del 2.9.2020 ad oggetto: “Misura straordinaria di sostegno ai centri estivi 

2020 per emergenza Covid-19. Acquisto di porta poster. Affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36, comma 2 lett. A) del D. Lgs. n. 50/2016”; 

 la determinazione del responsabile dell’area Servizi alla Persona e alle Imprese n. 

200 del 9.11.2020 ad oggetto: “Misura straordinaria di sostegno ai centri estivi 

2020 per emergenza Covid-19. Erogazione contributo all’A.S.D. Restate in 

Movimento per la gestione del centro estivo “R-Estate in Movimento” e 

abbattimento dei costi alle famiglie”; 

 

Dato atto che con nota prot. n. 11055 alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento per le politiche della famiglia in data 12.11.2020 è stata trasmessa la 

richiesta scheda di monitoraggio e le determinazioni suaccennate (Messaggio n. 2 del 

23.9.2020); 

 

Atteso che la Città di Susa ha sostenuto complessivamente spese per un totale di € 

5.926,40, determinando un avanzo delle somme non utilizzate pari a € 9.575,67; 

 

Preso atto che con Messaggio n. 1 del 28.1.2021 il Dipartimento ha pubblicato la 

procedura di monitoraggio degli interventi realizzati tramite il finanziamento, 

disponendo che il versamento delle somme non utilizzate deve essere operato a mezzo 

di bonifico bancario o postale, utilizzando il seguente codice IBAN, per i versamenti in 

c/competenza (CP), riferito alla Sezione di Tesoreria provinciale di Roma succursale: IT 

77X 01000 03245 348 0 10 3330 00; 

 

Verificato che sul capitolo 1920/15/1 “Trasferimenti fondi Covid per centri estivi” del 

bilancio 2021 sono stati stanziati i fondi necessari ad affrontare le spese suindicate 

mentre sul cap. 2003/2/4 “Contributo per il potenziamento dei centri estivi diurni” 

sono stati regolarmente accertati, rev. n. 1176 del 31.07.2020; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D.Lgs. 

n. 267/00; 

 

Considerato che: 



- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 è stato approvato 

il D.U.P. per gli anni 2021/2022/2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020 è stato approvato 

il bilancio di previsione per il triennio 2021-2022-2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale G.C n. 52 del 21/05/2021 è stato 

approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2021/2023; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 il D. Lgs. del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente. 

 

2. Di restituire la somma residuale di € 9.575,67 non utilizzata per le finalità previste 

dal D.L. 24/2020, tramite versamento da effettuarsi a messo di bonifico bancario o 

postale utilizzando il seguente codice IBAN, per i versamenti in c/competenza 

(CP), riferito alla Sezione di Tesoreria provinciale di Roma succursale: IT 77X 

01000 03245 348 0 10 3330 00. 

 

3. Di impegnare la spesa di € 9.575,65 sul bilancio di previsione 2021 come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 9.575,65 04 06 1 104 1920/15/1 2021 

 

 

4. Di dare mandato all’ufficio finanziario di provvedere alla liquidazione della suddetta 

somma residuale, con le modalità indicate al punto 2). 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 


